
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

 

Presso i locali della  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO  

 

IL DIRETTORE  

ROSSI LEILA 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall'A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 20 del 21.01.2025,  

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEI DIRETTORI DELLA FASE DI 
ESECUZIONE DEI CONTRATTI. 

 

Determinazione n. 660 in data 03/07/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE DEI DIRETTORI DELLA FASE DI ESECUZIONE 
DEI CONTRATTI. 

IL DIRETTORE  

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 474 del 21.12.2016, è stato 
approvato il Regolamento per l’adozione dei provvedimenti Amministrativi 
dell’A.S.L. BI di Biella in applicazione dei principi generali contenuti nell’Atto 
Aziendale di diritto privato adottato ai sensi dell’art. 3, c. 1 bis del D. Lgs. 30 
dicembre 1992, n. 502, con deliberazione n. 567 del 29.10.2015, 
successivamente modificato ed integrato con atti deliberativi n. 87 del 12.3.2018, 
n. 451 del 22.10.2019 e n. 20 del 21.1.2025; 

- ai sensi dell’Allegato 3 del sopra citato Regolamento il presente atto non rientra 
fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 327 del 31/05/2017 è stato 
approvato, in attuazione del D. Lgs. 50/2016, il Regolamento di disciplina delle 
competenze del R.U.P. e del D.E.C. nei contratti di fornitura di beni e servizi il 
quale, nelle more dell’assunzione da parte dell’ASL BI del nuovo Regolamento 
aziendale da adottarsi in forza dell’entrata in vigore del D. Lgs. 36/2023, è da 
intendersi applicabile, per quanto non incompatibile con tale nuova disciplina. 

VISTE le Determinazioni di nomina del Direttore della S.C. Direzione Sanitaria di Presidio negli 

incarichi di D.E.C., ai sensi dell’art. 111 del D.lgs. 50/2016, dei seguenti contratti:  

Oggetto: CIG Determinazione dirigenziale 

di nomina: 

SERVIZIO DI TRASPORTO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO RIFIUTI 
82967262E3 n.533 DEL 11.05.2020 

SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA  9686477DAE n.910 DEL 26/07/2023 

SERVIZIO DI VIGILANZA NON 

ARMATA/PORTIERATO 
918215385B n.224 DEL 16/02/2023 

 

 

PRESO ATTO CHE:  

Determinazione n. 660 in data 03/07/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- con Determinazione dirigenziale n. 127 del 28.01.2025 è stato concesso al Dott. 

Francesco D’Aloia, Dirigente Medico nella Disciplina di Direzione Medica di 

Presidio Ospedaliero a tempo indeterminato, Responsabile della S.S. 

Prevenzione Rischio Infettivo nonché Direttore supplente della S.C. Direzione 

Sanitaria di Presidio e Direttore dell’Area Ospedaliera, un periodo di aspettativa a 

seguito di nomina a Direttore Sanitario presso l’A.S.L. NO di Novara con 

decorrenza dal 17.02.2025 e per tutta la durata dell’incarico dell’attuale Direttore 

Generale della medesima ASL NO (31.12.2027), e comunque per tutta la relativa 

durata, ai sensi dell’art. 3 bis, comma 11, del D.lgs. 502/1992 e s.m.i.;  

- con Deliberazione N.2 del 07.01.2025 del Direttore Generale dell’ASL NO di 

Novara è stato nominato il Dott. Francesco D’Aloia quale Direttore Sanitario;  

CONSIDERATO pertanto necessario provvedere alla sostituzione del Dott. Francesco D’Aloia 

nei predetti incarichi del D.E.C.; 

DATO ATTO CHE, a seguito di interlocuzione con le Direzioni responsabili delle macroaree 

Direzione Sanitaria, Distretto 1 e 2 e Dipartimento di Prevenzione, è pervenuta, a firma del 

Direttore della S.C. Direzione Sanitaria di Presidio la nota a mezzo e-mail del 11.06.2025 di 

proposta della  nomina dei seguenti professionisti: 

APPALTO D.E.C. ASSISTENTE D.E.C. 

SERVIZIO DI TRASPORTO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO RIFIUTI (Presidio 

Ospedaliero) 
Dott.ssa Paola Trevisan 

Dott.ssa Maria Fanny Gulmini  

SERVIZIO DI TRASPORTO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO RIFIUTI (Area Territoriale) 
Sig.ra Martina Petretto 

SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA  Dott.ssa Maria Fanny Gulmini - 

SERVIZIO DI VIGILANZA NON 

ARMATA/PORTIERATO 
Dott.ssa Laura Molino - 

 

 

 

Determinazione n. 660 in data 03/07/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

VISTI: 

- i provvedimenti di nomina del Direttore della S.C. Direzione delle Professioni Sanitarie 

negli incarichi di D.E.C., ai sensi dell’art. 111 del D.lgs. 50/2016, dei seguenti contratti:  

Oggetto: CIG Determinazione dirigenziale 

di nomina: 

FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI 

ANTI DECUBITO 

LOTTO 1: 663917655A 

LOTTO 2: 6639181979 
n. 545 DEL 25.05.2018 

SERVIZIO DI LAVANOLEGGIO E SERVIZI 

CONNESSI 
6404656952 n. 7 DEL 07.03.2016 

SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO E 

TRASPORTO UTENTI 
867002394F n. 34 DEL 11.11.2015 

FORNITURA DI MATERIALE PER 

COPERTURA E PROTEZIONE STERILE E 

NON STERILE 

CIG VARI n. 617 DEL 26/05/2023 

FORNITURA CON GESTIONE IN SERVICE 

SET E MATERIALE SFUSO IN TNT 

MONOUSO STERILE PER ATTIVITA’ 

BLOCCHI OPERATORI 

LOTTO 1: B496281EAE 

LOTTO 2: B4968B8F9D 
n. 1277 DEL 6.12.2024 

SERVIZI DI PULIZIA, SANIFICAZIONE E 

SERVIZI ACCESSORI A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE 

76515166BF n. 991 DEL 03.09.2021 

FORNITURA IN MODALITA’ FULL 

SERVICE SISTEMA POCT INTEGRATO 

LETTURA RAPIDA GLICEMIA NEL 

SANGUE, CON INTERFACCIAMENTO A 

SISTEMA GESTIONALE 

8972506A2D n. 1271 DEL 16.11.2021 

VISTA ALTRESI’ la Determinazione Dirigenziale n. 666 del 12.06.2024 con cui è stata nominata 

la Dott.ssa Chantal Montini quale D.E.C., ai sensi dell’art. 114 del D.lgs. 36/2023, del contratto 

per il servizio di trasporti di campioni biologici sangue intero ed emocomponenti (CIG: 

B1F891B4D1); 

PRESO ATTO CHE: 

Determinazione n. 660 in data 03/07/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

- con Determinazione dirigenziale n. 268 del 05.03.2025 è stato disposto il collocamento a 

riposo per raggiunti limiti di età con diritto al trattamento pensionistico di vecchiaia della 

Dott.ssa Antonella Croso, Direttore di S.C. Direzione delle Professioni Sanitarie di 

questa A.S.L. BI di Biella, con decorrenza dal 01.06.2025; 

- con nota a mezzo e-mail del 14.05.2025 la Dott.ssa Chantal Montini ha rassegnato le 

dimissioni dall’incarico di D.E.C.; 

- con nota del 26.05.2025 il Direttore della S.C. Direzione delle Professioni Sanitarie ha 

proposto che gli incarichi di D.E.C., riportati nella tabella sottostante, vengano 

riassegnati ai seguenti professionisti afferenti al DIPSA: 

APPALTO D.EC. ASSISTENTE D.E.C. 

FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI ANTI 

DECUBITO 
Dott.ssa Giulia Buratti Dott. Stefano Mercandelli 

SERVIZIO DI LAVANOLEGGIO E SERVIZI 

CONNESSI 
Dott. Fabio Bertoncini Dott.ssa Giulia Buratti 

SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO E 

TRASPORTO UTENTI 
Dott.ssa Simona Milani Dott.ssa Giulia Buratti 

FORNITURA DEI DEFLUSSORI PER POMPE 

INFUSIVE INFUSOMAT COMPACT PLUS  
Dott.ssa Giulia Buratti Dott. Stefano Mercandelli 

FORNITURA DI MATERIALE PER 

COPERTURA E PROTEZIONE STERILE E 

NON STERILE 

Dott.ssa Cristina Frassati - 

FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI 

INFUSIONALI VOLUMETRICI PER USO 

PARENTERALE ED ENTERALE 

Dott.ssa Giulia Buratti Dott. Stefano Mercandelli 

FORNITURA CON GESTIONE IN SERVICE 

SET E MATERIALE SFUSO IN TNT 

MONOUSO STERILE PER ATTIVITA’ 

BLOCCHI OPERATORI 

Dott.ssa Giulia Buratti Dott. Stefano Mercandelli 

SERVIZI DI PULIZIA, SANIFICAZIONE E 

SERVIZI ACCESSORI A RIDOTTO IMPATTO 

AMBIENTALE 

Dott. Fabio Bertoncini Dott.ssa Giulia Buratti 

Determinazione n. 660 in data 03/07/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

FORNITURA IN MODALITA’ FULL SERVICE 

SISTEMA POCT INTEGRATO LETTURA 

RAPIDA GLICEMIA NEL SANGUE, CON 

INTERFACCIAMENTO A SISTEMA 

GESTIONALE 

Dott.ssa Giulia Buratti Dott. Stefano Mercandelli 

RICHIAMATA infine la Determinazione Dirigenziale n. 1004 del 02.09.2022 con la quale è stato 

aggiudicato l’appalto specifico indetto da A.S.L. BI avente ad oggetto la fornitura di derrate 

alimentari nell’ambito del bando istitutivo del sistema dinamico di acquisizione della pubblica 

amministrazione per la fornitura di derrate alimentari – SDAPA 2881781; 

ATTESO CHE, con decorrenza dal 01.04.2024, ha preso servizio il Dott. Stefano Marchioni in 

qualità di Collaboratore Tecnico Professionale assegnato al servizio di cucina Aziendale con il 

ruolo di Coordinatore; 

RITENUTO necessario nominare un D.E.C. ad hoc delle forniture di derrate alimentari, nella 

persona del Dott. Stefano Marchioni, in ragione della sua specifica professionalità in materia e 

dei compiti d’istituto assegnati in modo da poter esercitare un fattivo controllo sulla regolare 

esecuzione dei contratti di che trattasi; 

VISTA la normativa in materia di nomina, ruolo e compiti del D.E.C. e assistenti del D.E.C. 

nonché sui rapporti di questi con il R.U.P. nella fase esecutiva dei contratti pubblici, con 

particolare riferimento: 

- all’art. 111 del D.lgs. 50/2016 (Controllo tecnico, contabile e amministrativo) e al DM 49 

del 7.03.2018 (Linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei 

lavori e del direttore dell’esecuzione) con particolare riferimento alle norme del titolo III  

(Il direttore dell’esecuzione dei contratti relativi a servizi o forniture) applicabili, rationae 

temporis, alle gare indette entro il 30.06.2023; 

- all’art. 114 (Direzione dei lavori e dell’esecuzione dei contratti) e all’All. II 14 capo II 

(Direzione lavori e dell’esecuzione. Svolgimento attività fase esecutiva. Collaudo e 

verifica di conformità); 

ATTESO CHE il personale di cui sopra non versa in situazioni di conflitto come da dichiarazioni 

sostitutive rese dagli interessati e agli atti di questa Struttura; 

RITENUTO PERTANTO di nominare i seguenti professionisti quali D.E.C. degli appalti elencati 

in tabella:  

 

Determinazione n. 660 in data 03/07/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

APPALTO CIG NUOVO D.E.C. ASSISTENTE D.E.C. 

SERVIZIO DI TRASPORTO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO RIFIUTI (Presidio Ospedaliero) 82967262E3 

 

Dott.ssa Paola 

Trevisan 

Dott.ssa Maria Fanny 

Gulmini 

SERVIZIO DI TRASPORTO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO RIFIUTI (Area Territoriale) 
Sig.ra Martina Petretto 

SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA  9686477DAE 
Dott.ssa Maria 

Fanny Gulmini 
- 

SERVIZIO DI VIGILANZA NON ARMATA/PORTIERATO 918215385B 
Dott.ssa Laura 

Molino 
- 

FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI ANTI 

DECUBITO 

LOTTO 1: 

663917655A 

LOTTO 2: 

6639181979 

Dott.ssa Giulia 

Buratti 
Dott. Stefano Mercandelli 

SERVIZIO DI LAVANOLEGGIO E SERVIZI CONNESSI 6404656952 
Dott. Fabio 

Bertoncini 
Dott.ssa Giulia Buratti 

SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO E TRASPORTO 

UTENTI 
867002394F 

Dott.ssa Simona 

Milani 
Dott.ssa Giulia Buratti 

FORNITURA DEI DEFLUSSORI PER POMPE INFUSIVE 

INFUSOMAT COMPACT PLUS  
CIG VARI 

Dott.ssa Giulia 

Buratti 
Dott. Stefano Mercandelli 

FORNITURA DI MATERIALE PER COPERTURA E 

PROTEZIONE STERILE E NON STERILE 
CIG VARI 

Dott.ssa Cristina 

Frassati 
- 

FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI INFUSIONALI 

VOLUMETRICI PER USO PARENTERALE ED 

ENTERALE 

CIG VARI 
Dott.ssa Giulia 

Buratti 
Dott. Stefano Mercandelli 

FORNITURA CON GESTIONE IN SERVICE SET E 

MATERIALE SFUSO IN TNT MONOUSO STERILE PER 

ATTIVITA’ BLOCCHI OPERATORI 

LOTTO 1: 

B496281EAE 

LOTTO 2: 

B4968B8F9D 

Dott.ssa Giulia 

Buratti 
Dott. Stefano Mercandelli 

SERVIZI DI PULIZIA, SANIFICAZIONE E SERVIZI 

ACCESSORI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 
76515166BF 

Dott. Fabio 

Bertoncini 
Dott.ssa Giulia Buratti 

Determinazione n. 660 in data 03/07/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

APPALTO CIG NUOVO D.E.C. ASSISTENTE D.E.C. 

FORNITURA IN MODALITA’ FULL SERVICE SISTEMA 

POCT INTEGRATO LETTURA RAPIDA GLICEMIA NEL 

SANGUE, CON INTERFACCIAMENTO A SISTEMA 

GESTIONALE 

897250A2D 
Dott.ssa Giulia 

Buratti 
Dott. Stefano Mercandelli 

SERVIZIO DI TRASPORTO DI CAMPIONI BIOLOGICI, 

SANGUE INTERO ED EMOCOMPONENTI  
B1F891B4D1 

Dott.ssa Giulia 

Buratti 
Dott. Stefano Mercandelli 

APPALTO DERRATE ALIMENTARI 
CIG VARI 

Dott. Stefano 

Marchioni 
- 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di Biella 
con deliberazione n. 20 del 21.01.2025 

D E T E R M I N A: 

1. per i motivi citati in premessa, che si intendono integralmente richiamati di nominare ai 

sensi e per gli effetti degli art. 111 del D.lgs. 50/2016 e 114 del D.lgs. n.36/2023, in 

sostituzione dei precedenti D.E.C.: 

APPALTO CIG 
D.E.C. 

PRECEDENTE 

NUOVO 

D.E.C. 

ASSISTENTE 

D.E.C. 

SERVIZIO DI TRASPORTO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO RIFIUTI (Presidio Ospedaliero) 82967262E3 

 

Dott. Francesco 

D’Aloia 

Dott.ssa 

Paola 

Trevisan 

Dott.ssa Maria 

Fanny Gulmini 

SERVIZIO DI TRASPORTO RACCOLTA E 

SMALTIMENTO RIFIUTI (Area Territoriale) 

Sig.ra Martina 

Petretto 

SERVIZIO DI VIGILANZA ARMATA  9686477DAE 

Dott.ssa 

Maria 

Fanny 

Gulmini 

- 

SERVIZIO DI VIGILANZA NON 

ARMATA/PORTIERATO 
918215385B 

Dott.ssa 

Laura 

Molino 

- 

FORNITURA IN NOLEGGIO DI SISTEMI ANTI 

DECUBITO 

LOTTO 1: 

663917655A 
 Dott.ssa 

Giulia 

Dott. Stefano 

Mercandelli 

Determinazione n. 660 in data 03/07/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

APPALTO CIG 
D.E.C. 

PRECEDENTE 

NUOVO 

D.E.C. 

ASSISTENTE 

D.E.C. 

LOTTO 2: 

6639181979 

 

Dott.ssa 

Antonella Croso 

 

 

Buratti 

SERVIZIO DI LAVANOLEGGIO E SERVIZI 

CONNESSI 
6404656952 

Dott. Fabio 

Bertoncini 

Dott.ssa Giulia 

Buratti 

SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO E 

TRASPORTO UTENTI 
867002394F 

Dott.ssa 

Simona 

Milani 

Dott.ssa Giulia 

Buratti 

FORNITURA DEI DEFLUSSORI PER POMPE 

INFUSIVE INFUSOMAT COMPACT PLUS  
CIG VARI 

Dott.ssa 

Giulia 

Buratti 

Dott. Stefano 

Mercandelli 

FORNITURA DI MATERIALE PER COPERTURA E 

PROTEZIONE STERILE E NON STERILE 
CIG VARI 

Dott.ssa 

Cristina 

Frassati 

- 

FORNITURA IN SERVICE DI SISTEMI INFUSIONALI 

VOLUMETRICI PER USO PARENTERALE ED 

ENTERALE 

CIG VARI 

Dott.ssa 

Giulia 

Buratti 

Dott. Stefano 

Mercandelli 

FORNITURA CON GESTIONE IN SERVICE SET E 

MATERIALE SFUSO IN TNT MONOUSO STERILE 

PER ATTIVITA’ BLOCCHI OPERATORI 

LOTTO 1: 

B496281EAE 

LOTTO 2: 

B4968B8F9D 

Dott.ssa 

Giulia 

Buratti 

Dott. Stefano 

Mercandelli 

SERVIZI DI PULIZIA, SANIFICAZIONE E SERVIZI 

ACCESSORI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE 
76515166BF 

 

Dott. Fabio 

Bertoncini 

Dott.ssa Giulia 

Buratti 

FORNITURA IN MODALITA’ FULL SERVICE 

SISTEMA POCT INTEGRATO LETTURA RAPIDA 

GLICEMIA NEL SANGUE, CON 

INTERFACCIAMENTO A SISTEMA GESTIONALE 

897250A2D 

Dott.ssa 

Giulia 

Buratti 

Dott. Stefano 

Mercandelli 

SERVIZIO DI TRASPORTO DI CAMPIONI 

BIOLOGICI, SANGUE INTERO ED 

EMOCOMPONENTI  

B1F891B4D1 
Dott.ssa Chantal 

Montini 

Dott.ssa 

Giulia 

Buratti 

Dott. Stefano 

Mercandelli 

APPALTO DERRATE ALIMENTARI CIG VARI - Dott. 

Stefano 
- 

Determinazione n. 660 in data 03/07/2025



 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

APPALTO CIG 
D.E.C. 

PRECEDENTE 

NUOVO 

D.E.C. 

ASSISTENTE 

D.E.C. 

Marchioni 

2. di dare atto che la sostituzione decorre dalla data di pubblicazione della presente 

Determinazione. 

Determinazione n. 660 in data 03/07/2025



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

DETERMINAZIONE  DELLA  SC AMMINISTRAZIONE E CONTROLLO 

 

 

 
 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

ROSSI LEILA 

 

Determinazione n. 660 in data 03/07/2025


